Majestati Sacratissimae demisse relatam Instantiam, antelatum primae Decembris in supra-scripto Religionis Negotio, peruio modo praefixum Terminum simpliciter pro nunc, et usque ad ulteriorem suae Majestatis Sacratissimae clementem Dispositionem differendum sua Majestas Sacratissima benigne resoluisset.

Idcirco id ipsum praelibatis Dominationibus Vestris, pro uberiori sui directione ex officio hisce significandum habuimus, Easdemque in reliquo ad Vota vivere, valereque exoptantes, manemus. Datum Viennae Austriae die 6. Mensis novembris Anno Domini 1720.

Earundem Dominationum Vestrarum

Ad Seruiendum paratissimi

Cancellarius,<sup>28</sup> caeterique Cancellariae Regiae Hungarico Aulicae Consiliarii

(Illustrissimis, Reuerendissimis, Spectabilibus ac Magnificis, nec non Perillustribus, ac Generosis Dominis Nobilibus Nobilibus Supremo et Vice Comitibus, Iudlium et Iurassoribus, toti denique Uniuersitati Dominorum, Praelatorum, Baronum, Magnatum et Nobilium, Incltyti Comitatus Simeghiensis et cetera. Dominis Nobis obseruandissimis. Szigeti.)

## 6.

A Magyar Királyi Kancellária leirata Somogy vármegye rendjeihez  
Bécs, 1720. december 15.  
SML. Acta Congreg. 1720/10.

A kancelláriai leirat utal az 1715/30. tc.-ben felállított vallásügyi bizottságra. Közli, hogy a vallásügyi biztosok közötti együttműködés nem zavartalan és a nádornak a rend helyreállításában kell részt vennie, ezért őt a pozsonyi gyűlésről nem lehet elvonni. A nádor tehát a portaösszeírás munkáját nem tudja elvégezni, így az erre vonatkozó rendelet végrehajtásának időpontja november elseje helyett decemberre tolódott. A vallásügyet az uralkodó Budán kelt novemberi utasításában rendezte, amelyben magának tartja fenn a vallásgyakorlat szabályozásának jogát.

Illustrissimi, Reuerendissimi, Spectabiles ac Magnifici, Perillustres item et Generosi, nec non Prudentes, ac Circumspecti Domini Nobis obseruandissimi.

---

<sup>28</sup> Az eredeti iraton található rövidítés olvasata bizonytalan, ezért a kancellár nevét nem lehet pontosan megállapítani. Mivel az udvari kancellári tisztelet 1706-23 között a már említett Illésházy Miklós töltötte be, elképzelhető, hogy az aláírás az ő nevét takarja.

Salutem et Seruitorum nostrorum Commendationem. Constare jam dudum praetitulatis Dominationibus Vestris non ambigimus, Commissionem in negotio Religionis Article 30. Nouissimae Diaetae Poseniensis<sup>29</sup> ordinatam, ex clementi Suae Majestatis Sacratissimae Dispositione, pro Prima proxime imminenti Mense Novembris in Libera Regiaque Ciuitate Budensi inchoandam, determinatum antehac extitisse. Quia vero Excellentissimus Dominus Comes Palatinus atefatae Suae Majestati Sacratissimae demisse repraesentasset, opus Rectificationis Portarum in moderno Dominorum Statuum, et Ordinum Regni, in Liberam, Regiamque Ciuitatem Poseniensem Ordinato Congressu promovendum, et terminandum, in eodem nonnullorum Dominorum Commissariorum, qui Articulariter in Religionis Negotio denominati essent, praesentiam, et cooperationem Summe praerequirere, adeoque ex Poseniensi Congressu Vix auocari posse. Hinc ne Portarum Rectificatio effectu suo, ex praemissa etiam Causa destituatur praescriptum primae Novembris Terminum, in primam itidem Statim Subsequentis Mensis Decembris extendendum, Negotiumque Religionis in antedicta Libera, Regiaque Ciuitate Budensi assumendum altissime nominata Sua Majestas Sacratissima clementer ordinare dignata est.